Die Walhl vines Abfes jr HBeuvon,
Gin Beitrag zur Geididte diefes Klojters von Dr. § TO. Jingeler,
i. fobenjoll. Arcdhivafjefior in Stgmaringen.
(Fovtjepung.)

Interrogati ulterius de modo electionis unanimiter
clegimus per viam scrutinii pro cedere, in quem finem
altefatum teverendissimum dominum dominum praesidem
et admodum reverendos dominos Thomam Lechleitner
et Antonium Wuchter, collegii nostri professos, capitulares
in scrutatores respective rogavimus elegimus et recepimus,
dantes iisdem unanimiter potestatem plenam et volentes,
ut secreto nostra et cuiuslibet nostrum vota diligenter
exciperent cademque in scripta redigerent et eorumdem
accurata collatione facta, ille, in quem majorem et sani-
orem collegii nostri partem in ipso scrutinio convenisse
compertum fuerit, per dictos dominos praesidem et scru-
tatores in nostri vacantis collegii abbatem eligeretur ct
pronuntiaretur; quam potestatem sibi datam iidem do-
mini domini praeses et scrutatores etiam acceptarunt.
Ex post requisitio mei infra scripti notarii ct testium
pariter infra nominatorum per plurimum reverendum
dominum decanum nomine capituli facta fuit, et tam
reverendissimus d. dominus praeses, quam scrutatores,
nec non notarius et testes de se fideliter gerendo, se-
cretumque  servando consuetum et cuiuslibet officio
competens juramentum  deposuerunt.  Antequam  vero
ad ipsum scrutinium procederetur, dubium ab aliquibus
motum est, an non vi statutorum particularium huius
collegii ad electionem canonicam requirantur duac tertiae
votorum, vel an sufficiant vota absolute majora? in sta-
tutis itaque authoritate ordinaria confirmatis desuper
indagatum fuit et nullibi quidquam inveniri poterat. Ad
omnem igitur ambiguitatem ct confusionem evitandam
capitulum collegii nostri unanimiter conclusit, quod, licet
forte post aliquot tempus detegeretur, revera duas tertias
votorum ad electionem abbatis requiri, hoc tamen non
obstante in pracsenti electione sufficiant et sufficere
debeant vota absolute majora, id quod alias juri com-
muni et instrumentis anteriorum electionum conforme
deprehensum fuit. QOuo concluso capitulari facto, et a
reverendissimo d. domino praeside confirmato domini
capitulares e loco electionis discesserunt, primus vero
scrutator © loco suo surgens genuflexus ante crucifixi
imaginem juramentum eligentium tacto digitis juratoriis
s. evangelio emisit tenoris sequentis:

Ego Thomas Lechleitner juro et promitto  ommni-
potenti deo ac beatis Augustino et Martino, collegii
huins Beuronensis patronis, hunc eligere, quem eidem
collegio in spiritualibus et temporalibus utiliorem futurum
credam, nec illi votum dare, quem verosimiliter scivero
promissione aut datione alicuius rei temporalis seu pretio
per se, aut interpositam personam, aut alias qualiter-
cunque directe vel indirecte pro se clectionem procurasse.
Sic me deus adjuvet et haec sancta dei evangelia.

Quo iuramento emisso extradita sibi scheda, in qua
nomina omnium capitularium, proprio solum excepto
conscripta erant, nomen a se electi deprompsit, compli-
catum in calicem misit, id quod ipsum secundus dominus
scrutator, post hunc d. dominus decanus et ordine serii
professionis quilibet seorsim redux capitularis praestitit
et observavit numerata exin sunt vota in calicem missa
¢t quindecim esse adeoque cum numero votantium con-
venire compertum fuit. Collatio itaque votorum facta. et
peracta fuit, cumque votis diligenter revisis, collatis,
conscriptis, et accurate, notatis deprehensum fuerit, electio-
nem canonicam non adesse, combustis a me notario in
praesentia testium schedis ¢t schedulis, revocati sunt ad
locum electionis d. domini capitulares, et his reverendissi-
mus d. dominus praeses aperuit, quod in primo scrutinio
in nullum tot vota convenerint, quot ad eclectionem
canonicam requiruntur, procedebatur itaque ad secundum
¢t ulteriora scrutinia, in quibus omnia ea observabantur,
quae in primo observata fuisse supra notatum fuit, ex-
cepta solum nova depositione iuramenti eligenium.
Cumque in quarto scrutinio respectu omnium elegentium
vota supra medictatem in unum de gremio nostro capi-
tularem convenerint, reverendissimus d. dominus praeses
nos omnes capitulariter congregatos de hoc certificavit,
et facta de publicatione scrutinii per nos petitione elec- -
tionem coram notario et testibus infra scriptis, nobisque
supra nominatis capitularibus praesentibus et audientibus
publicavit, et in forma decreti consucta solenniter pro-
nuntiavit sequentibus verbis:

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen.
Ego Joannes Simon Spengler reverendissimi et celsissimi
s. r. i principis et episcopi Constantiensis consiliarius
ecclesiasticus et officialis, ac insignis ecclesiae collegiatae
ad ss. Joannes Constantiac pracpositus ad praesentem
novi abbatis electionem specialiter delegatus  commis-
sarius atque ad faciendum scrutinium electus praeses,
tradita forma in omnibus diligenter observata, de vo-
luntate et consensu dominorum scrutatorum et omnium
in his consentientium ex potestate mihi et ipsis facta
ad majorem omnipotentis dei et s.s. Augustini et Mar-
tini huius collegii patronorum honorem reverendum et
religiosum dominum Dominicum Majer, dicti huius collegii
professum capitularem et decanum, in quem collatione
votorum facta in peracto scrutinio majorem capituli par-
tem consensisse comperimus in vestrum et collegii vestri
abbatem eligo, et hanc ipsam electionem de domino
Dominico Majer praedicto factam in his scriptis pro-
nuntio et solenniter publico. Quam quidem electionem
sic canonice celebratam et publicatam unanimiter recepimus
et approbavimus, omnes neo-clecto reverentiam et ob-
edientiam  debitam promittendo, omnemque felicitatem
optando: dominus vero electus, utrum clectioni de se
factae consentiat, interrogatus, ob allegatam insufficientiam
virium ad regendum collegium modeste et humiliter se
exeusavit, divinae tamen voluntati et vocationi contra-
venire timens, votis tandem nostris assentiendum duxit
et assensit in nomine domini electionem de se factam,
et onus abatiale impositum acceptans.

Postmodum ipsum dominum neo-electum a loco
electionis in ecclesiam ad altare summum deducentes

inter festivam campanorum compulsationem hymnum
Ambrosianum : ,, Te deum landamus'* etc. ibidem solenniter
decantavimus, ad cuius finem d. dominus electus de
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altari descendens ad stallum abbatiale in choro et inde
ad abbatiam ductus a reverendissimo d. domino praeside
et commissario interim potestatem rtegendi collegium
nostrum in spiritualibus et temporalibus accepit. Inde
discedens notarius cum testibus per pedellum curiae
episcopalis edictales ad valvas ecclesiae collegialis affigi
curavif,

Subsequente dic per reverendissimum d, dominum
pracsidem actuante me notario formatus est de mane
processus inquisitorius super vita, moribus et qualitatibus
domini electi. Tora autem undecima meridiana in prae-
sentia notarit et testium denuo refixae sunt a valvis
ecclesiae edictales per pedellum curiae, quae per 24 horas
ibi erant affixae, atque illaecsae penitus repertae sunt.

Quibus reverendissimo d. domino pracsidi exhibitis
ad confirmationem domini electi processum fuit, cum
contradictor nullus comparuerit, nec ullum impedimentum
canonicum detectum. Emissa itaque per dominum neo-
electum in reverendissimi d. domini praesidis, notarii et
testium, ac omnium capitularium praesentia in hypo-
causto abbatiali coram crucifixi imagine accensis duobus
cereis, professione fidei catholicae, nec non deposito tacto
digitis juratoriis sancto evangelio fidelitatis ¢t ob-
edientiae juramento in sequentem modum

Ego Dominicus collegii Beuronensis canonicorum
regularium ord. s. Augustini electus abbas juro et pro-
mitto coram deo et sanctis cius, ¢t hac solenni fratrum
congregatione fidelitatem, obedientiam et reverentiam
matri meae ecclesiae Constantiensi et celsissimo ac reve-
rendissimo 8. r. i principi, ac domino d. Maximiliano
Christophoro dei et apostolicae sedis gratia episcopo
Constantiensi domino Augiac majoris et Oeningae etc.
domino meo clementissimo, nec non successoribus eius
secundum sacrorum canonum instituta, et prout praccipit
inviolabilis authoritas romanorum pontificum. Sic me
deus adjuvet et haec sancta dei evangelia.

Plenam administrationem et verbalem simul confir-
mationem accepit sequentibus verbis: Quod ad majorem
dei gloriam et inclyti hujus monasterii  incrementum
cedat, ego  Joannes Simon Spengler insighis ecclesiae
collegiatae ad ss. Joannes Constantiae pracpositus, reve-
rendissimi ct celsissimi s. r. i. principis et episcopi Con-
stantiensis consiliarius ecclesiasticus et officialis et ad
actum praesentem  specialiter  denominatus  commis-
sarius nomine, vice, et authoritate reverendissimi in
Christo patris, celsissimi s. r. i. principis et episcopi
ordinarii nostri clementissimi admodum reverendissimi
patrem et dominum Dominicum tanquam repertum om-
nino dignum et in idoneum in huius imperialis mona-
sterii abbatem pracficio et confirmo, committens ipsi
regimen monasterii tam in  spiritualibus, quam tempo-
ralibus, omnesque juris et facti defectus, si qui forte
irrepsissent, supplens, idque in nomine sanctissimae et
individuae trinitatis Patris ct Filii et Spiritus Sancti. Amen,

In signum sic factae confirmationis reverendissimus
d. dominus commissarius episcopalis mox annulo aureo
manus reverendissimi domini electi et confirmati abbatis
ornavit et simul Constantiae expeditum confirmationis
instrumentum  extradidit. Idcirco reverendissimae celsi-
tudini vestrae unanimi voto praesentibus humillime suppli-
camus, ut eclectionem huiusmodi de persona pracfati
domini Dominici sic, ut praemittitur, rite et canonice
factam et confirmatam ratihabere, et eidem domino
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electo, quem praemisso jam super eius vita et moribus
processu inquisitorio de legitimo thoro natum, et in
requisita aetate constitutum, ceu virum ab integritate
vitae, morum honestate, pietate, doctrina, prudentia, dis-
cretione, rei oeconomicae peritiac, aliisque virtutibus
praeditum reverendissimae celsitudini vestrac pro nostro
ct collegii nostri abbate in his scriptis submississime prae-
sentamus, etiam benedictionis munus, aliasque necessaria
clementissime impertiri dignetur, cum suppletione defee-
tuum, si qui forte in praemissis intervenerint, ut authore
et adjuvante deo, ac ss. Augustino ¢t Martino, ecclesiae
nostrae patronis, protegentibus, nobis et collegio nostro
uti bonus pastor prodesse valeat, nosque et alii sub eius
regimine vota nostra altissimo secundum  professionem
nostram reddere et salubriter militare possimus.  In
quorum omnium fidem et testimonium pracsens hoc
publicum instrumentum per notarium infra seriptum fieri
subscribi et signari, atque manuum nostrarum subscrip-
tione hl‘TlﬂqulL collegii nostri appressione fecimus com-
muniri.

Acta sunt haec omnia loco supra scripto, anno
Domini millessimo septingentessimo, nonagessimo, ponti-
ficatus s, santissimi domini nostri Pii papae VI anno
decimo sexto, indictione VIII, diae vero 5% et sexta
mensis Octobris mnter horas primae diei septimam, octa-
vam, nonam et decimam ct 2%¢ diei undecimam et duo-
decimam, praesentibus continuo plurimum r. reverendissi-
mis nobilibus et clarissimis dominis Antonio Scherzinger,
ven. capituli ruralis Ebingani, decano et parocho in Gutten-
stein, et domino Martino Mathes ven., capituli ruralis
Wurmlingani deputato et parocho in Renquishausen testi-
bus ad promissa rogatis specialiter voeatis, et 1L('_['lll‘-|ltl\.

aolaen bie ugt'.tl_mnmgul Underjdbviften per Kavitulaven,
weldie geivdhtt Daben.

Akt Tominifus Wiaver. ')

dranciscus Giluns *), ¢ r. L capitul.
Qidreas MReifer *), can. reg. capit.
Thavbdus Sepler?), can, reg. capit.
Thomas Yedhleitner?), can. reg. capit.
Matihias Gammever ), can. reg. cap.
Antowing Wudyter ™), can. reg. cap.
Bonijacius Nuefi *), can, reg, cap.
Stepbhanus WWinfer ), can. reg. capit.
Augujtinus Oftler 19), 1. capit.
Nieolaus Waizenegger ! "_J. 1. cap.